Educta ita uti teque illaque *dignum* est. Eun. iv. 6, 10. Ine hinc quo *dignus*. Eun. iv. 3, 9. Non te *dignum* fecisti. Eun. v. 2, 25. Nihil est . . . *dignus* quod ametur. Eun. v. 8, 22. Ego te meum esse *dici* tantisper volo, dum quod te *dignum* est, facies: sed si id non facis, ego, quod me in te sit facere *dignum*, invenero. Heaut. i. 1, 54—56. Homine pistrino *dignum*. Heaut. iii. 2, 19.

digredior] Nos nostro officio nil *digressos*. Phorm. iv. 5, 10.

dijudico] Perin istuc prius *dijudicare* quam scis quid verisiet? Heaut. ii. 2, 8. Aliena ut melius videant et *dijudicent*, quam sua. Heaut. iii. 1, 95. Ego *dicam*, quod mihi tu

mentem : tu *dijudica*. Heaut. v. 2, 33.

dilatulo] Priusquam *dilatula* nostras triuginta minas. Phorm. v. 7, 4.

diligenter] *Diligenter* nunties patri. Eun. ii. 3, 48. *Diligenter* fac curae. Curate istam *diligenter* virginem. Eun. iii. 2, 47, 52. Heec. ii. 2, 15.

diligentia] Aemulari obscuram *diligentiam*. And. Procl. 22. Et *diligentiam* vestram et benignitatem novi. Heec. ii. 2, 21.

diliyo] Te in germani fratris *dilari* loco. And. i. 5, 57. Solus est quem *diligunt* Di. And. v. 6, 9. Quo quemquam plus amem, aut plus *diligam*. Eun. i. 2, 16. Sine controversia ab Dis solus *diligere*. Phorm. v. 6, 14.

dilucide] *Dilucide* expedivi. Phorm. ii. 3, 52.

dimidium] *Dimidium* minae. Ad. iii. 3, 16. Vixdum *dimidium* dixeram. Phorm. iv. 2, 4.

diminuo] *Diminuo* ego caput tuum hodie. Eun. iv. 7, 33. *Diminuetur* tibi quidem jam cerebrum. Adelph. iv. 2, 32.

dimitto] Jam *dimitto* exercitum? Eun. iv. 7, 44.

dinunero] *Dinunero* illi Babylo viginti minas. Adelph. v. 7, 17.

Dionysia] *Dionysia* hic apud hodie. Heaut. i. 1, 110. Apud eum miles *Dionysia* agit. Heaut. iv. 4, 11.

Diphilus] Synapothnescontes *Diphili* comoedia est. Adelph. Procl. 6.

diruo] Hanc in orto macceriam jube *dirui*. Adelph. v. 7, 10, 18.

dis] *Ditem* et nobilem. Heaut. iii. 3, 48. Potentes, *dites*, fortunati, nobiles. Adel. iii. 4, 57. Scin Cratini hujus *ditis* nedes? Adelph. iv. 2, 42. *Dis* quidem esse, ac tuam rem constabilises. Adelph. v. 1, 8. In servitum pauperem ad *ditem* dari. Phorm. iv. 3, 48.

discedo] Ita tum *discedo* ab illo. And. i. 1, 121. Modo ut hoc consilio possiet *discedi*. Phorm. v. 2, 8. Imo vero pulchre *discedo* et probe. Phorm. v. 8, 58.

discessio] Si eveniat, quod Di prohibeant, *discessio*. And. iii. 3, 36.

discidium] Valeant qui internos *discidium* volunt. And. iv. 2, 14. Hoc *discidium* evenisse. Heec. iii. 5, 26. In hac re nil mali est quod sit *discidio* dignum. Heec. v. 2, 16.

discinto] Vestem omnem miserae *discidit*. Eun. iv. 3, 4. *Discidit* vestem? resarcitur. Adelph. i. 2, 40. Vide, ut *discidit* labrum. Adelph. iv. 2, 20.

disciplina] *Disciplina* est eisdem. Heaut. ii. 3, 59. Philosophorum habent *disciplinam* ex ipsis vocabula. Eun. ii. 2, 32. Exemplum *disciplinae*. Adelph. v. 1, 5.

discipulus] Num immemor es *discipuli*? And. iii. 19.

disco] Coepit me obsecrare ut sibi liceret *discere* id de me. Eun. ii. 2, 31. Quamobrem has partes *dicere* im. Heaut. Procl. 10. Prius *disce* quid sit vivere. Heaut. v. 2, 18. Pater esse *disce* ab illis, qui vere sciunt. Adelph. i. 2, 45. In quo haec *discebat* ludo. Phorm. i. 2, 38. Caccilli *dicere* novas. Heec. Alt. Procl. 6. Cf. 10.

discordia] Quum fingis falsas causas ad *discordiam*. Heec. iv. 4, 71.

discordo] Qui scis eos nunc *discordare* inter se? And. iii. 3, 43.

describo] Quodne ego *descripsi* porro illis quibus debui? Phorm. v. 7, 30.

diserucio] *Diserucio* animi. Adelph. iv. 4, 1.

Discus] Apud libertum *Discum*. Eun. iii. 5, 60.

disertum] Callidum et *disertum* crediti hominem. Eun. v. 6, 10.

disjungo] Ea res multo maxime *disjuncti* illum ab illa. Heec. i. 2, 86.

dispendium] Sine sumtu, sine *dispendio*. Eun. v. 4, 7. Ut gratium ineat sine suo *dispendio*. Heec. v. 2, 29.

disperio] *Disperii*, perii misera. Heaut. ii. 4, 24. *Disperii*. Heaut. v. 2, 17. Adelph. iii. 3, 1.

dispergo] Ut cerebro *dispergi* viam. Adelph. iii. 2, 19. An tibi jam mavis cerebrum *dispergi* hic? Adelph. v. 2, 7.

dispicio] Jam aliquid *dispiciam*. And. iii. 5, 16.

displiceo] Si *displacet* tibi vita. Heaut. v. 2, 19. Quam

ego nunc totus *displiceo* mihi. Heaut. v. 4, 20.

disputet] *Disputet* sic mihi data esse verba. Eun. v. 1, 16.

disputo] In eo *disputant*. And. Procl. 15.

disrumpo] *Disrumpo*. Adelph. iii. 3, 15.

dissimilis] Non ita *dissimili* sunt argumento sed tamen ea *dissimili* oratione sunt factae ac stilo. And. Procl. 11, 12. Is adeo *dissimilis* studio est. Adelph. i. 1, 16. Non quod *dissimilis* res sit. Adelph. v. 3, 39.

dissimulo] Bene *dissimulatum* amorem ac celatum indicat. And. i. 1, 105. Nonne ea *dissimulare* nos magis humanum est? Heec. iv. 1, 37. Etsi ea *dissimulas* serio. Heec. iv. 2, 2. Metuit hic nos, tametsi sedulo *dissimulat*. Phorm. ii. 3, 32.

dissolvo] *Dissolvi* me, otiosus operam ut tibi darem. Heaut. iii. 1, 99. Qui *dissolverem* quae debeo. Phorm. iv. 3, 50.

distaedet] Me cum hoc ipso *distaedet* loqui. Phorm. v. 8, 22.

distorqueo] Illud vide os ut sibi *distorsit* carnifex. Eun. iv. 4, 3.

distraho] Quandoquidem illam a me *distrahit* necessitas. Heec. iii. 5, 42. Quod si eo meae fortunae redeunt abs te ut *distrahas*. Phorm. i. 4, 23. Horum amorem *distrahi* poterin pati? Phorm. iii. 2, 34.

distribuo] Id *distributum* sane est ex sententia. Adelph. iii. 3, 17.

disturbo] Spatium cogitandi ad *disturbandas* nuptias. And. i. 2, 14.

diu, diutius] Passim.

diversus] Tot me impediunt curae, quae meum animum *diversae* trahunt. And. i. 5, 25.

diverticulum] Ubi ad ipsum veni *diverticulum*. Eun. iv. 2, 7.

dives] Qui minus habent ut semper aliquid addant *divitiis*. Phorm. i. 1, 8. Propter invidiam adimunt *diviti*. Phorm. ii. 1, 46.

divido] Non sat commode *divisa* sunt temporibus tibi haec. And. iii. 1, 18.

dividuum] *Dividuum* face. Adelph. ii. 2, 33.

divino] Plano hic *divinat*.
 Hec. iv. 4, 74.
divinus] Ait rem *divinam*
 fecisse. Eun. iii. 3, 7. Ar-
 cessi ad rem *divinam*. Hec. i.
 2, 109.
divitiarum] Inhoneste parere
divitius. And. iv. 5, 2. Ami-
 cos, genus, cognatos, *divitias*.
 Heaut. i. 2, 20. Quasi is
 non *divitiis* abundet. Heaut.
 iii. 2, 16.
diutinus] Mansiones *diu-*
tinae Lemni. Phorm. v. 8, 23.
do] Symbolam *dedit*. And.
 i. 1, 62. Qui *dederit* damnum
 aut malum. Nunc id operam
do. And. i. 1, 116, 130. Te
 isti virum *do*. And. i. 5, 60.
 Ita obstinate operam *dat*?
 And. i. 5, 8. Tibi uxorem
 non *dat* jam Chremes. And.
 ii. 2, 15. Jam hoc tibi inven-
 tum *dabo*. And. iv. 1, 59. Me
 aut herum pessum *dabunt*.
 And. i. 3, 3. Hanc fidem sibi
 me observavit . . . ut *darem*.
 And. ii. 3, 28. Quo me nunc
 praecipitem *darem*. And. iii. 4,
 27. Cui verba *dare* difficile
 est. And. i. 3, 6. Nunquam
 vidi melius consilium *dari*.
 Eun. ii. 3, 85. Fortunatum
 eunuchum, qui quidem in hanc
detur domum! Eun. ii. 3, 74.
 Est istuc *datum* profecto, ut
 grata mihi sint, quae facio
 omnia. Eun. iii. 1, 5. Ac-
 cumbere mecum, mihi sese
dare. Eun. iii. 3, 10. Et ha-
 bet quod *det*, et *dat* nemo lar-
 gius. Eun. v. 8, 48. Tum tu
 igitur paululum *da* mi operae.
 Eun. ii. 2, 50. *Dabis* ei ultro
 supplicium? Eun. i. 2, 24.
 Inde omnibus signum *dabo*.
 Eun. iv. 7, 11. Quas turbas
dedit? Eun. iv. 3, 11. Hanc
 tibi dono *do*. Eur. iv. 6, 11.
 Si unam coenam atque ejus
 comitibus *dedi*. Heaut. iii. 1,
 46. Ea res *dedit* existimandi
 copiam. Heaut. ii. 3, 41. Me
 haec deambulatio ad languo-
 rem *dedit*. Heaut. iv. 6, 2.
 Quot res *dedere* ubi possem
 persentiscere? Heaut. v. 1,
 43. Diu etiam duras *dabit*.
 Heaut. ii. 4, 22. Sine me va-
 civum tempus ne quod *dem*
 mihi. Heaut. i. 1, 38. Pro
 virgine *dari* nuptum non po-
 test. Adelph. iii. 2, 48. Men-
 tem vobis meliorem *dari*.
 Adelph. iii. 3, 78. Jusjuran-
 dum *dabitur*. Adelph. ii. 1,
 11. Hoc vitio *datur*. Adelph.
 iii. 3, 64. Praecipitem *darem*.
 Adelph. iii. 2, 20. Da te

hodie mihi. Adelph. v. 3, 52.
Da veniam filio. Adelph. v.
 8, 14. Ut res *dant* sese. Hec.
 iii. 3, 20. *Da* veniam mihi
 hanc. Hec. iv. 2, 29. Hanc
 gratiam ut sibi *des*. Hec. iii.
 3, 30. *Datum* iri gladiatores.
 Hec. Alt. Prol. 32. Cui *data*
 est nuptum. Hec. iv. 1, 13.
 Ipsum gestio *dari* mihi in con-
 spectum. Phorm. ii. 1, 31.
 Quid velis *dari* tibi in ma-
 num? Phorm. iv. 3, 28. Gau-
 deo tantam fortunam de im-
 proviso esse his *datam*. Phorm.
 v. 6, 44. Prior ad *dandum*
 est. Phorm. iii. 2, 48. *Da*
 locum melioribus. Phorm. iii.
 2, 38.
docco] Coepit studiose om-
 nia *docere*. Eun. i. 2, 37.
 Male *docet* te mea facilitas
 multa. Heaut. iv. 1, 35. *Do-*
cui, monui, bene praecepi
 semper quae potui omnia.
 Adelph. v. 9, 6.
doctus] Bene et pudice *doc-*
tum atque eductum ingenium.
 And. i. 5, 39. Nunquam ac-
 cedo quin abs te abeam *doc-*
tor. Eun. iv. 7, 21. In eodem-
 quo omnes mihi videntur ludo
doctae ad malitiam. Hec. ii.
 1, 6.
doleo] Utinam hoc tibi *do-*
leret itidem ut mihi *dolet*.
 Eun. i. 2, 13. *Dolet* dictum
 imprudenti adolescenti. Eun.
 iii. 1, 40. Illi facile fit quod
doleat. Eun. iii. 1, 59. Ah
 nescis quam *doleam*. Heaut.
 v. 1, 61. Hoc mihi *dolet*, nos
 paeno sero scisse. Adelph. ii.
 4, 8. Id mihi vehementer
dolet. Adelph. iv. 5, 48. Vin
 facere . . . quod tuo viro oculi
doleant? Phorm. v. 8, 64.
dolium] Relevi *dolium* omnia.
 Heaut. iii. 1, 51.
dolor] Laborat e *dolore*.
 And. i. 5, 33. Ejus labore
 atque ejus *dolore* gnato ut me-
 dicarer tuo. And. v. 1, 12.
 Differor *doloribus*. Adelph.
 iii. 4, 40. Modo *dolores* oc-
 cipiant primulum. Adelph. iii.
 1, 2. Illi animum relevaris,
 quae *dolore* ac miseria tatescit.
 Adelph. iv. 3, 11. Si remit-
 tent quippiam Philumenae *do-*
lores. Hec. iii. 2, 14. An
dolor repente invasit? Hec.
 iii. 2, 21.
dolus] Cum nihil obsint
doli. And. i. 1, 133. Quem
 tam aperto fallere incipias
dolis? Davi factum consilio
 aut *dolis*. And. iii. 2, 13, 29.
 Lacrimae confictae *dolis*. And.

iii. 3, 26. *Dolis* ut me de-
 luderes. And. iii. 4, 4. Ut a
 me ludatur *dolis*. Eun. ii. 3,
 94. *Dolo* malo haec fieri om-
 nia. Eun. iii. 3, 9. Ne dicam
dolo. Adelph. iii. 3, 21.
domina] *Domina* esse ex-
 tra noxiam. Ad *dominas* qui
 affectant viam. Heaut. ii. 3,
 57, 60; iv. 1, 15.
dominus] Apparet servum
 hunc esse *domini* pauperis mi-
 serique. *Domini* similis ea.
 Eun. iii. 2, 33, 43. Ita ut
 fit *domini* ubi absunt. Eun.
 iii. 5, 52. Hoc pater ac *do-*
minus interest. Adelph. i. 1,
 51. *Dominum* atque omnem
 familiarum mulcavit usque ad
 mortem. Adelph. i. 2, 9.
 Scire equidem volo, quot mihi
 sint *domini*. Adelph. iv. 2,
 16. Servus spectatus satis,
 cui *dominus* curae est. Adel.
 v. 6, 6. Harum qui est *do-*
minus aedium. Phorm. v. 1,
 26.
domus] *Domus*, uxor, liberi
 inventi. And. v. 3, 20. Is
 hodie venturum ad me con-
 stituit *domum*. Eun. i. 2,
 125. Solus sannio servat
domi. Eun. iv. 7, 10. *Domus*
 focique fac vicissim ut memi-
 neris. Eun. iv. 7, 45. Pos-
 tulo ut mihi tua *domus* te
 praesente absente pateat. Eun.
 v. 8, 28. Una semper mili-
 tiae et *domi* fuimus. Adelph.
 iii. 5, 49. And. iii. 4, 19;
 iii. 2, 34. Meae *domi*. Hec.
 ii. 2, 15.
Donar] Eun. iv. 7, 44.
donec] Usque adeo *donec*
 perpulit. And. iv. 1, 38.
 Domi certum obsidere est
 usque *donec* redierit. Adelph.
 iv. 6, 6. Haud desinat *do-*
nece perfecero hoc. Phorm. ii.
 3, 72; iv. 1, 24. Hec. i. 2,
 5.
domo] Egone te pro hoc
 nuntio quid *donem*? Hec. v.
 4, 9.
donum] Matri parvulam
 puellam *domo* quidam mer-
 cator dedit. Emit eam *domo*
 mihi. Eun. i. 2, 29, 55. Si
 scias quod *donum* huic *domo*
 contra comparet. Eun. ii. 3,
 63. In hinc quo dignus is
 cum *domis* tuis tua lepidis.
 Eun. iv. 3, 9. Quodvis *do-*
num praemium a me optato.
 Eun. v. 8, 27.
Doricium] Phorm. i. 2,
 102.
Dorias] Eun. iii. 3, 32,
 &c.